2022 年 12 月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 竹田 陽一

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2023 年１月１日付をもって組織変更および人事異動を実施す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更

直轄

・デジタルトランスフォーメーション強化として社長直轄にＤＸ推進室を設置する。

 管理本部

・グループ各社との連携強化のため、管理本部内に関連企業部を設置する。

事業本部

・ビジネスインダストリーソリューション事業部内の部門を再編し、ビジネスソリューション部、ビ

ジネスアプリケーション部、第３組込みシステム部、第４組込みシステム部とする。

２．人事異動

【2023 年１月１日付】

①役員の異動

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

取締役事業本部長

兼 DX 推進室長

小笠原 芳市 取締役事業本部長

②部長職の異動

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

監査室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 松坂 武士 品質保証部長

品質保証部長

兼 DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

伊賀 正秀 ﾌﾟﾛｾｽ改善推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 管理本部関連企業部長

藤本 孝治 執行役員管理本部副本部長

管理本部経理部長

兼 DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

佐藤 良則 管理本部経理部長

管理本部関連企業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 大橋 政信 グループ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部長

兼 DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

奥口 哲也 事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部長

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

真嶋 重信 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

埜村 友也 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

渡邉 廣章 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第３組込みｼｽﾃﾑ部ｼｽﾃﾑ１課長

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第４組込みｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

松谷 忠 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第４組込みｼｽﾃﾑ部我孫子ｼｽﾃﾑ１課長

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部長

倉持 健一 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部長

兼 営業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 管理本部関連企業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

澤田 徹 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

小川 徹也 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部ｼｽﾃﾑ１課長

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部長

兼 DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

松倉 博史 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部長

兼 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

落合 祐太 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部ｼｽﾃﾑ３課長

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

石綿 伸也 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部ｼｽﾃﾑ２課長

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 管理本部関連企業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

荒木 真吾 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ﾌﾟﾛｾｽ改善推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 楠園 祐一 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

藤城 武久 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 瀧川 兼司 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨ営業部長

兼 DX 推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

大平 智広 営業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨ営業部長

以上

プ ロ セ ス 改 善 推 進 室

営

業

本

部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

モ ビ リ テ ィ 営 業 部

ビ ジ ネ ス イ ン ダ ス ト リ ー 営 業 部

エ ン タ ー プ ラ イ ズ 営 業 部

事

業

本

部

モ ビ リ テ ィ ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

第 １ 組 込 み シ ス テ ム 部

第 ２ 組 込 み シ ス テ ム 部

ビ ジ ネ ス パ ー ト ナ ー 部

サ ー ビ ス プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 推 進 部

エ ン タ ー プ ラ イ ズ
ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

公 共 シ ス テ ム 部

金 融 シ ス テ ム 部

イ ン フ ラ シ ス テ ム 部

第 ４ 組 込 み シ ス テ ム 部

オ ー ト モ ー テ ィ ブ シ ス テ ム 部

ビ ジ ネ ス イ ン ダ ス ト リ ー
ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

ビ ジ ネ ス ア プ リ ケ ー シ ョ ン 部

第 ３ 組 込 み シ ス テ ム 部

ビ ジ ネ ス ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

社

長

Ｄ Ｘ 推 進 室

管

理

本

部

総 務 部

法 務 部

関 連 企 業 部

人 事 部

経 理 部

監

査

等

委

員

会

監 査 室

グ ル ー プ 経 営 企 画 室

品 質 保 証 部

情 報 シ ス テ ム 管 理 部